PORTARIA N°04/2007

                                                                               “BAIXA NOVA TABELA DE VENCIMENTOS

                                                                                 E VANTAGENS PARA O FUNCIONALISMO

                                                                                 DO  PODER  LEGISLATIVO  E   SUBSÍDIOS

          DE QUE TRATA O §4º  DO  ARTIGO  39  DA

          CONSTITUIÇÃO FEDERAL .”

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PRESIDENTE LUCENA, no uso de suas atribuições legais e nos termos das Leis Municipais nº558, nº559, nº560 e nº561, de 29 de março de 2007, que reajustam os vencimentos e vantagens do funcionalismo público do Poder Legislativo e subsídios de que trata o §4º do Artigo 39 da Constituição Federal,

R E S O L V E:

Art. 1° - É baixada a nova tabela de vencimentos e vantagens para o funcionalismo do Poder Legislativo, subsídios dos Vereadores, Prefeito, Vice-Prefeito e Secretários Municipais, com vigência a partir de 1º de março de 2007:

I – CARGO DE PROVIMENTO EFETIVO

Padrão
Cargo/Denominação
Classe A
Classe B
Classe C
Classe D

  01       Secretário da Câmara
1.180,76
1.239,79
1.298,84
1.357,87

II – CARGO DE PROVIMENTO EM FUNÇÃO DE CONFIANÇA

FUNÇÃO GRATIFICADA E CARGO EM COMISSÃO

Padrão
Cargo/Denominação
           FG/Valor
          CC/Valor

  01
Assessor Legislativo
            240,68

            687,61

  --
Secretário Municipal
              ----

         2.413,19

                                                              III – SUBSÍDIOS

           Denominação

  Valor

Prefeito

5.217,72

Vice-Prefeita

1.304,43(25%)   2.608,85(50%)

Vereador

   518,52

Presidente da Câmara

   622,21

Folha 02 – Portaria Nº004/2007

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Sede do Poder Legislativo, aos 04 dias do mês de abril de 2007.

                                                                                                             José Lauri Brill

       Presidente

segue ...

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

  CESAR ALBERTO KARLING

  SECRETÁRIO  DA  CÂMARA